UAfvlARA MUNiCiPAL DE

BALSAS-MA
ç;»

ESTADO DO MARANHAO

município de balsas

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS
GABINETE DO VEREADOR ARNALDO GOMES

INDICAÇAO N° 459/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de
suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109,
ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à
apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
ERICK AUGUSTO COSTA E SILVA, Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE; QUE SEJA
FEITO UMA GESTÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA JUNTO COM A
PREFEITURA PARA PLANEJAR A MELHORIA DO ACESSO AO RIO BALSAS NA
RUA 05 NO BAIRRO MANOEL NOVO.

JUSTIFICATIVA:

No f eríodo que se inicia o verão que também se inicia o verão Balsas, as famílias

moradoras do Manoel novo e adjacentes, precisam se refrescar no Rio Balsas, e o acesso ao

local está precisando de melhoria pois o mesmo a anos não recebe benfeitorias

Diante do 'exposto, solicitamos ao Prefeito Municipal ERICK AUGUSTO COSTA E
SILVA, que providencie o atendimento da demanda solicitada em caráter de urgência.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 02 DE JUNHO DE
2022

E SOUSAARNAL

T)

CÂMARA MUNiCiPAL DE BALSAS -CNPJ: 06.777.130^^0001-11 l

Rua Dr. José Coelho Nõieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep; 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabaisas@gmail.com